
15:05~15:50ペーパーレスで実現する経理部門の業務改善の勘所基調講演

経理の現場では、資料収集からデータ入力、決算作業、経営報告など、様々な場面で多くの紙資料が発生します。
一方で、紙資料の存在が、経理の業務改善のボトルネックになることも多く、生産性向上を目指すにあたり、ペーパーレスの
取り組みは喫緊の課題です。
本講演は、ペーパーレスが経理の業務改善にどうつながるか、業務改善を実現するための勘所をわかりやすく解説します。

講師 ：エーキューブ総合会計事務所 村上 秀次 氏

開催日時 2021年1月19日（火） 15：00～17：00 受講料 無料

おすすめ部門 経理・財務・経営企画の責任者、ご担当者さま向け

主催 富士通Japan株式会社 共催 大興電子通信株式会社

拝啓時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
2019年4月より「働き方改革関連法」が施工され、残業時間の上限などが定められ、さらに「ウィズコロナ時代」と
叫ばれる昨今、在宅勤務が推進され、更なる業務効率化が求められています。
本セミナーでは、ペーパーレスが経理の業務改善にどうつながるか、業務改善を実現するための勘所を解説します。
ご多用とは存じますが、皆様のお申し込みを心よりお待ち申し上げます。 敬具

経理のペーパーレス化による生産性向上

経理・財務・経営企画の責任者、ご担当者さま向け

自席で受講 参加無料

オンラインセミナー

自席のパソコンにてインターネット経由で視聴いただけます！

お申込みはこちらから⇒ http://www.fjm.fujitsu.com/events/web210119zoom/

もしくはQRコードを読み取ってサイトへアクセス⇒

15:50~16:10ペーパレス化における電子契約第一部

社内の紙文化・押印文化の見直しは、現状業務の見直しも同時に行う必要があり、多くの企業様で苦労
されている点です。そのお悩みを『DD-CONNECT』の専門メンバーが業務に踏み込んだサービス提供を行う
ことにより、確実な電子契約システムの立ち上げを実現いたします。 講師 ：大興電子通信株式会社

16:10~16:25AI-OCR技術の活用による入力レス化第二部

人の稼働を割く永遠のテーマ『紙を使った定型業務（注文・経理伝票などの入力作業等）』の大幅コスト
削減を実現するAI技術を取り入れた『DAIKO OCR』及び『DAIKO RPA』をについてご紹介いたします。

講師 ：大興電子通信株式会社

16:25~16:55デジタル技術の進化によるシステム活用のご紹介第三部

経理業務をどのように効率化し、生産性を高めていくか。40年の実績を最新技術で昇華させた『GLOVIA iZ
会計』のご紹介を通し、業務を自動化・高度化することで企業経営にさらに貢献できるシステムの活用法を、
事例を交えつつご説明いたします。 講師 ：富士通Japan株式会社

ウィズコロナ時代だからこそ求められる！



オンラインセミナーは、どこでも、ご自由に、ご視聴可能！

お申し込みから受講開始までの流れ

オンラインセミナー動作条件

セミナー内容に関するお問い合わせ先

ビジネスパートナー本部 東京ビジネスパートナー統括部 第一ビジネス部
セミナー事務局
木ノ本：kinomoto.minato@jp.fujitsu.com
鈴木 ：suzuki.ryoya@fujitsu.com

担当営業

株式会社

4.お客様のメールアドレス宛に、オンラインセミナーお申込み完了メールをお送りします。

5.参加に必要な情報、Zoom接続手順を記載したメールをお送りいたします

6.メールの記載内容に従ってセミナーにアクセスします。
メールに記載されている「お客様番号」をZoom接続手順に従い画面上に入力しご参加ください。

お申込み完了後

セミナー1日前

セミナー期間

本セミナーは、ライブセミナー配信システムZoomビデオウェビナーを利用して行います。
ご視聴可能な環境など詳細情報につきましては、Zoom Video Communications Inc.の
サイトをご参照願います。（https://onl.tw/8jLKF1Y）

インターネット環境を通じて、普段使い慣れたパソコンから場所を問わずご視聴可能です。
外出や出張することなく自席で参加できるのも魅力の一つです。パソコンとインターネット環境さえあれば気軽にご参加いただけますので
是非ご活用ください（本セミナーの回線使用料は、お客様のご負担となります）

インターネット環境

自席やご自宅でセミナー受講
アンケートで講師への質問も可能（後日回答）

社内の会議室などでプロジェクターを使用し
複数名でご視聴も可能

1.下記URLにアクセスしてください（右のQRコードを読み取っていただいても、サイトへアクセスしていただけます。）

弊社ホームページ Webセミナーお申込み画面

※個人情報の取扱いについての規約にご同意いただける方のみのお申込みとなります

http://www.fjm.fujitsu.com/events/web210119zoom/

お申込み

2.表示されたセミナー内容をご確認頂き、セミナー説明文下の「お申込みはこちら」をクリックして下さい。

3.申込みフォームに必要事項を入力し「個人情報の取り扱いについて※」にご同意の上お申し込み下さい。

（セミナー期間中にお申込みされた方は、 お申込み完了メール受領後、すぐにご視聴いただけます。）

富士通Japan

https://onl.tw/8jLKF1Y

